
UUCHWAŁA NR 87/VII/15 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO 

z dnia 30 marca 2015 roku 

o zmianie uchwały w sprawie podziału województwa pomorskiego na obwody 

łowieckie 

Na podstawie art. 18 pkt 1 i 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (j.t. Dz. U. 

2013 r., poz. 596, zm. poz. 645, z 2014 r.  poz. 379, 1072), w związku z art. 27 ust. 1 i 2 ustawy z dnia  

13 października 1995 r. Prawo łowieckie (j.t. Dz. U. z 2013 r., poz. 1226, zm. poz. 1247, z 2014 r. poz. 228, 

951).  

Sejmik Województwa Pomorskiego uchwala co następuje: 

§ 1 

1. W załączniku nr 1 do uchwały Nr 380/XIX/12 z dnia 28 maja 2012 roku w sprawie podziału 

województwa pomorskiego na obwody łowieckie wprowadza się zmiany opisów granic 

następujących obwodów łowieckich: nr 23; nr 25; nr 42; nr 54; nr 61; nr 78; nr 79; nr 112; 

nr 114; nr 124; nr 202; nr 203; nr 204; nr 271; nr 272. 

2. Załącznik nr 1 do uchwały Nr 380/XIX/12 z dnia 28 maja 2012 roku w sprawie podziału 

województwa pomorskiego na obwody łowieckie otrzymuje brzmienie jak w Załączniku nr 1 

do niniejszej uchwały. 

§ 2 

1. W załączniku nr 2 do uchwały Nr 380/XIX/12 z dnia 28 maja 2012 roku w sprawie podziału 

województwa pomorskiego na obwody łowieckie wprowadza się zmiany przebiegu granic 

następujących obwodów łowieckich: nr 42, nr 43, nr 54; nr 60; nr 61; nr 71; nr 72; nr 77; nr 

78; nr 84; nr 109; nr 111; nr 112; nr 153; nr 165; nr 175; nr 200; nr 201; nr 203; nr 204. 

2. Załącznik nr 2 do uchwały Nr 380/XIX/12 z dnia 28 maja 2012 roku w sprawie podziału 

województwa pomorskiego na obwody łowieckie otrzymuje brzmienie jak w Załączniku nr 

2do niniejszej uchwały. 

§ 3 

3. Rejestr powierzchniowy obwodów łowieckich województwa pomorskiego, otrzymuje 

brzmienie jak w Załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Pomorskiego. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego. 

 

 

Przewodniczący 

  Sejmiku Województwa Pomorskiego 

 

 

 

Jan Kleinszmidt 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

  

Na podstawie art. 27 ust. 1 ustawy z dnia 13 października 1995 r. Prawo łowieckie (t. j. Dz. 

U. z 2013 r., poz. 1226 z późn. zm.), podziału na obwody łowieckie oraz zmiany granic tych 

obwodów dokonuje w obrębie województwa właściwy sejmik województwa, w drodze uchwały, po 

zasięgnięciu opinii właściwego dyrektora regionalnej dyrekcji Państwowego Gospodarstwa 

Leśnego Lasy Państwowe i Polskiego Związku Łowieckiego, a także właściwej izby rolniczej. 

W dniu 28 maja 2012 r. Sejmik Województwa Pomorskiego podjął uchwałę  

Nr 380/XIX/12 w sprawie podziału województwa pomorskiego na obwody łowieckie. Powyższy 

podział na obwody łowieckie został zaopiniowany przez dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów 

Państwowych w Gdańsku, dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Szczecinku, 

dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Toruniu, dyrektora Regionalnej Dyrekcji 

Lasów Państwowych w Pile, dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Olsztynie, 

Zarząd Okręgowy Polskiego Związku Łowieckiego w Gdańsku, Zarząd Okręgowy Polskiego 

Związku Łowieckiego w Słupsku, Zarząd Okręgowy Polskiego Związku Łowieckiego w Elblągu, 

Zarząd Okręgowy Polskiego Związku Łowieckiego w Bydgoszczy oraz Pomorską Izbę Rolniczą. 

Ponadto projekt podziału województwa pomorskiego na obwody łowieckie został uzgodniony 

z sejmikami województw sąsiednich, które to dokonały stosownych uzgodnień w drodze uchwały. 

Zgodnie z art. 27 ust. 3 Prawa łowieckiego podział na obwody łowieckie obszarów gruntów 

pozostających w zarządzie organów wojskowych lub przydzielonych tym organom do 

wykorzystania odbył się w porozumieniu z Rejonowym Zarządem Infrastruktury w Gdyni oraz 

z Wojewódzkim Sztabem Wojskowym w Gdańsku. 

W związku z wejściem w życie uchwały Nr 380/XIX/12 z dniem 1 kwietnia 2013 r. do 

Departamentu Środowiska i Rolnictwa Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego 

wpływały wnioski dzierżawców obwodów łowieckich (kół łowieckich) dotyczące m. in. potrzeby 

doprecyzowania lub zmiany opisów granic obwodów łowieckich oraz korekty mapy 

przedstawiającej podział województwa pomorskiego na obwody łowieckie w sposób 

korespondujący z opisami granic obwodów łowieckich. Po rozpatrzeniu przedmiotowych wniosków 

uzyskano odpowiednio opinie: dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Gdańsku, 

dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Szczecinku, dyrektora Regionalnej 

Dyrekcji Lasów Państwowych w Toruniu, Zarządu Okręgowego Polskiego Związku Łowieckiego 

w Gdańsku, Zarządu Okręgowego Polskiego Związku Łowieckiego w Słupsku, Zarządu 

Okręgowego Polskiego Związku Łowieckiego w Elblągu, Zarządu Okręgowego Polskiego Związku 

Łowieckiego w Bydgoszczy oraz Pomorskiej Izby Rolniczej. Analiza wniosków kół łowieckich 

oraz zebranych opinii obejmowała również zgodne stanowiska dzierżawców sąsiednich obwodów 

łowieckich objętych korektą granic oraz zgodność z: 

- rozporządzeniem Nr 17/97 Wojewody Bydgoskiego z dnia 30 kwietnia 1997 r. w sprawie 

określenia granic i liczby obwodów łowieckich na terenie województwa bydgoskiego (Dz. Urz. 

Woj. Bydgoskiego Nr 16, poz. 82), 

- uchwałą Nr VIII/71/85 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Elblągu z dnia 29 października 

1985 r. w sprawie ustalenia granic obwodów łowieckich (Dz. Urz. Woj. Elbląskiego Nr 22, poz. 

123), 

- rozporządzeniem Nr 4/97 Wojewody Gdańskiego z dnia 27 marca 1997 r. w sprawie 

podziału obszaru województwa gdańskiego na obwody łowieckie (Dz. Urz. Woj. Gdańskiego Nr 

15, poz. 42), 

- rozporządzeniem Nr 14/97 Wojewody Słupskiego z dnia 14 października 1997 r. 

w sprawie podziału obszaru województwa słupskiego na obwody łowieckie (Dz. Urz. Woj. 

Słupskiego Nr 28, poz. 179). 

W związku z powyższym zasadne jest dokonanie korekt opisów granic obwodów 

łowieckich: nr 23; nr 25; nr 42; nr 54; nr 61; nr 78; nr 79; nr 114, nr 202, nr 203; nr 204; nr 271; nr 

272, jak również korekt mapy w zakresie przebiegu granic obwodów łowieckich: nr 42, nr 43, nr 

54; nr 60; nr 61; nr 71; nr 72; nr 77; nr 78; nr 84; nr 109; nr 111; nr 112; nr 153; nr 165; nr 175; nr 

200; nr 201; nr 203; nr 204. Z powyższych korekt wynika również potrzeba zmiany treści 

dokumentu pn.: „Rejestr powierzchniowy obwodów łowieckich województwa pomorskiego”. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 


